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§ 93 Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Handlingsplan för 

arbetsmarknads- och socialförvaltningen 2023 – 2026 

ASN-2023-4774 
 
Sammanfattning 
I mars 2022 godkände kommunfullmäktige i Malmö Fri från våld – en gemensam 
angelägenhet. Plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat 
våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel 2022–2026. 
 
Samtliga stadens nämnder, förvaltningar, styrelser och bolag har utifrån sitt uppdrag ansvar 
för att utforma insatser som möjliggör förändring utifrån målen i planen. För att underlätta 
genomförande och uppföljning ska förvaltningarna och bolagen upprätta en handlingsplan 
för den egna verksamheten. Arbetsmarknads- och socialnämnden har samordningsansvar i 
frågan. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen är ansvarig förvaltning för både arbetsmarknads 
och socialnämnden och överförmyndarnämnden. Förvaltningens handlingsplan omfattar 
därför båda nämndernas arbete. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har i dialog med berörda verksamheter och 
fackliga organisationer tagit fram en handlingsplan för förvaltningens arbete med Fri från 
våld. 
 
En styrgrupp bestående av avdelningschefer har inrättats som löpande följer 
genomförandet och uppföljningen av handlingsplanen. 
 
I förvaltningens handlingsplan finns utvecklingsområden som bedöms öka Malmöbornas 
möjligheter till ett liv fritt från våld. Bland dessa finns insatser såsom stärkt föräldrastöd, 
implementering av metoden Trygg relation fri från våld, utveckling av arbetet mot våld i 
ungas relationer, långsiktigt stöd till både barn och vuxna samt kompetensutveckling. 
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden lägger informationen till handlingarna. 
   
  
Beslutsgång 
  
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Handlingsplan för 

arbetsmarknads- och socialförvaltningen 2023 – 2026 
• Handlingsplan arbetsmarknads- och socialförvaltningen Fri från våld 
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